*\Ái*
*Ç *

REQUE,RIME,NTO N"

E,STADO DC) PAR"ATVÁ
.i E\

proponente: Professor a Lt)tarn / PT)
,DE 2021

cÂruaM MUNICIPAL DE CASCAVET

F?acebifr arn .31 / c,5 /'ll-
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel,

REQUEIRO nos teÍmos do art. 149, § 1o, do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Senhor Miroslau Bailak, Secretário Municrpal de

Saúde, sohcitando as seguintes rnformações referentes à vacrnação dos prof,rssionars
da Educação:

1. Informar o mapeamento completo das áreas de risco do município, sua üvisào,
seus respectivos coeficientes de rncidência, bem como o número de mortes de cada uma;

2. Informar qual o critério adotado para jusuficaÍ âpenâs a vacrnaçáo das escolas

municipais em determinados bairros, em detrimento das estaduais e privadas;
3. Informat aÃaçáo das Escolas e Cmeis municipais, estaduais, púbücas e privadas,

e os Íespecuvos bauros nos quais os profissionais da Educação 1â foram vacinados, bem
como o índice de contágio considerado para tal;

4. Encamrnhar a programação completa, por orclem de Escola/Cmei e rcspectlva
data de previsão da r.acinaçào daquelcs profissionais.

É o qr'r" Íequerem. Sala das Sessões.

Cascavel, 31 de maio de 202L

sofa
Yereadoraf

.) usuficatrr.a

A Càrnarz Municipal de Cascavel aprovou a Leí 7.223 de 28 de abril de 2021, de

autoria do Executrvo, estabelecendo critérios para a vactnaçáo dos Ptofissionais da

Educação. No entanto, recebemos diariamente questionamentos quânto aos critérios que
estão sendo adotados pekr município.

Drante disso, para dar tÍanspaÍência e sanar todas as dúúdas quanto aos critérios da

vaci.naçào, faz-se necessáno que o Executivo, por meio da Secretaria de Saúde, divu§ue rluais
unidades escolares e quantos proÍissionais 1á foram vacinados, bem como quais critérios
estão sendo adotados e quais serão as próximas instituiçôes.

Dessa forma, os questionamentos actna buscam dados técnicos par^ dzt
transparência à população. Aptoveitamos a oporrunidade paru exteÍnaÍ votos de estima e

consideração,

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (a5) 332L-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br * E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

I I

ffi